
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti dt Pcsaro. Fatconara. Ancona. S- Benedetto, Pescara, Ortona. Vasto

DECRETO N. 115/2023

Oggetto: Premio di produzione annualità 2022 di cui al punto 4, elemento C), dell'Accordo
sindacale del 13/06/2016 riguardante la contrattazione di secondo livello.

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

IL PRESIDENTE

la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, e ss.mm.ii, recante il Riordino della
legislazione in materia portuale;

l'art. 6, comma 5, della L. n. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui le Autorità di
sistema portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa,
regolamentare di bilancio e finanziaria;

l'art. 8 della L. n.84/1994 e ss.mm.ii. che prevede che il Presidente dell'Autorità
di Sistema Portuale abbia la legale rappresentanza dell'Ente nonché le
relative funzioni ed attribuzioni;

il D.M. 15.03.2022 n. 55 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità
sostenibili notificato a questa Autorità in data 16 marzo 2022, recante la
nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico
Centrale;

che in data 6 settembre 2022 è stato immesso in servizio il Segretario
Generale dott. Salvatore Minervino nominato con Deliberazione del Comitato
di Gestione n. 25/2022 del 13 luglio 2022;

il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, e ss.mm. ii. recante Attuazione della Legge 4
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
l'Accordo sindacale del 13/06/2016 riguardante la contrattazione di secondo
livello del personale non dirigente dell'Autorità di sistema portuale del Mare
Adriatico Centrale ed in particolare il punto 4 relativo al premio di produzione;
la Deliberazione Presidenziale n. 117 del 09 giugno 2020 del recante la
nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione monocratico dell'Autorità
di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale;

il Decreto Presidenziale n. 56 del 23 marzo 2023 che ha autorizzato la
corresponsione a favore del personale non dirigente di questa Autorità di
sistema portuale del Mare Adriatico Centrale delle spettanze stipendiali
riconnesse al premio di produzione annualità 2022 sulla base del nuovo
sistema di misurazione e valutazione del personale in coerenza con il D.Lgs
n. 150/2009 e ss.mm.ii. e risultante nel P.I.A.O.- prima applicazione
demandando al momento dell'accertamento della riscossione delle entrate
l'erogazione dell'elemento C) del punto 4 dell'Accordo sindacale del
13/06/2016;

il verbale d'incontro con le RR.SS.AA. del 15 marzo 2023;

l



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pe&aro. Falconara. Ancona, S Benedetto. Pescara. Ortona. Vasto

VISTO

VISTO

RILEVATO

RITENUTO

RITENUTO

INFORMATE

VISTI

il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025
dell'Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale approvato dal
Comitato di Gestione con Delibera n. 20 del 30 marzo 2023;

il vigente C.C. N. L. lavoratori dei porti recepito con le ultime modifiche con
Deliberazione del Comitato di Gestione n. 4 del 31 gennaio 2023;

che ai fini della determinazione dell'importo del Premio di produzione cui al
punto 4, elemento C), del verbale di accordo del 13/06/2016 è stato accertato
l'importo delle entrate effettivamente riscosse alla data del 31 dicembre 2022
risultante in complessivi € 8.581.312,16;

di poter corrispondere al personale non dirigente della Segreteria Tecnico-
Operativa il trattamento economico accessorio secondo la quantificazione
contenuta all'interno del prospetto della Direzione Affari Generali-
Anticorruzione e Trasparenza- Personale riguardante i conteggi effettuati sulla
base dei criteri di cui al sopra citato accordo relativo alla contrattazione di
secondo livello del 13/06/201, punto 4, relativo all'annualità 2022 (nota prot.
n. 8998/2023);

pertanto, di poter erogare la parte del premio di produzione come sopra
quantificata legata all'ammontare delle entrate dirette (canoni, tariffe ed altri
proventi), accertata la disponibilità nel Bilancio corrente;

le RR.SS.AA. nel corso della riunione del 18 maggio 2023;

gli atti d'ufficio;

DECRETA

Art. 1

di autorizzare e, per l'effetto, di provvedere alla corresponsione a favore del personale non dirigente
di questa Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale del Premio di produzione annualità
2022 di cui all'elemento C) del punto 4 dell'Accordo sindacale del 13/06/2016 riguardante la
contrattazione di secondo livello sulla base del nuovo sistema di misurazione e valutazione del
personate in coerenza con il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii. e risultante nel P.I.A.O. 2023/2025.

Art. 2

L'impegno dell'importo lordo complessivo di € 73.580,09 troverà copertura sul capitolo di bilancio
112.040dicui:

Voce 1.01.01.01.004 "Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti
al personale dipendente" dell'esercizio in corso, per € 54.692,13

di cui di oneri riflessi:

Voce 1.01.02.01.001 "Contributi obbligatori per il personale per € 14.456,08

Voce 1.02.01.01.001D "Imposta regionale sulle attività produttive" per €4.431,88.

2



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara. Ancona. S Benedetto. Pescara, Ortona. Vasto

Art. 3

Manda alla Dirczione Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza- Personale ed alla Divisione
Bilancio, Contabilità e Patrimonio della Dirczione Amministrativa per gli adempimenti di rispettiva
competenza.

ANCONA,24 maggio 2023.

V II Segretario Generale

Dott. Salvatore Minervino

IL PRESIDENTE

Ing. Vincenzo Garofalo

3




